
ПРАВИТЕЛЬСТЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
IQ.04AOM N:_ШЦ1± 

| ! Об учете дополнительных 
образовательных программ 

| || В соответствии с п.55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-ПетербургскогЪ 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус 
«закрыто» по следующим дополнительным образовательным программам: 
1.1. «Реализация учебно-исследовательской и проектной работы на уроках физики в 
рамках ФГОС» (шифр В1.1119.*); 
1.2. «Основы современных микроскопических методов исследования и 
обслуживания световых микроскопов» (шифр В1.1156.*); 
1.3. «Подготовительное отделение по физико-математическим специальностям 
(углублённый курс для иностранных граждан)» (шифр T1.1354.!i!); 
1.4. «Информационные технологии в организации образовательного процесса по 
дисциплине физический практикум» (шифр В1.1401.*); 
1.5. «Контроль качества нефти и нефтепродуктов. Лабораторная газовая 
хроматография» (шифр В1.1427.*); 
1.6. «Полимер-модифицированные электроды и современные методы их 
исследования» (шифр В1.1456.*); 
1.7. «Новые технологии в физическом образовании и естественнонаучных 
исследованиях» (шифр В1.1606.*); 
1.8. «Медицинская физика и информационные технологии» (шифр В1.1769.*); 
1.9. «Сейсмомониторинг и сейсмическая опасность» (шифр В1.1916.*); 
1.10. «Магнитный резонанс и его приложения» (шифр В1.1939. *); 
1.11. «Мёссбауэровская спектроскопия и её применение для исследования 
наноматериалов» (шифр В 1.1940.*); 
1.12. «Нанодиагностика» (шифр В1.1941.*); 
1.13. «Мониторинг окружающей среды» (шифр В1.1942.*). 
2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по 
дополнительным образовательным программам Г олицыной Л.С. организовать внесение 
соответствующих изменений в Информационную систему «Обучение». 
Зт~ Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину ТгГ. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. ' 



4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 
5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Центр дополнительных 
образовательных программ по направлениям математика, процессы управления, физика 
и химия Мягковой-Романовой М.А. от 20.04.2021 № 05/1/29-06-26. 

Начальник 
Управления образовательных программ If М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

